

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Ryszarda Bendera  
na 38. posiedzeniu Senatu  
w dniu 16 lipca 2009 r.**

Oświadczenie skierowane do prezes Urzędu Komunikacji Elektronicznej Anny Streżyńskiej

Szanowna Pani Prezes!

W Lublinie pół miasta objęła telewizyjną usługą kablową firma UPC, czynna również w innych miastach Polski. Przed kilkoma miesiącami UPC wyłączyła kanał udostępniający dotąd oglądanie Telewizji „Trwam” oo. Redemptorystów z Torunia.

Po proteście, jaki skierowałem wraz z kilkunastoma senatorami do prezesa UPC pana Simona Boyda w lutym bieżącego roku, otrzymałem z UPC propozycję uzyskania dostępu do Telewizji „Trwam” w systemie kablowym, z pomocą dekodera, ale pod warunkiem, że zgodzę się na jednoczesne przejście od TPSA numeru mojego telefonu stacjonarnego przez UPC. Wyraziłem zgodę. Otrzymałem 26 maja bieżącego roku dekodery, mam możliwość oglądania Telewizji „Trwam”, ale nie został dotąd przeniesiony do UPC numer mojego telefonu stacjonarnego. Zmuszony jestem tym samym do opłacania rachunków przesyłanych mi zarówno przez TPSA, jak i UPC. W następstwie mojej interwencji w lubelskim oddziale UPC otrzymałem wiadomość, że taki stan będzie trwał do sierpnia bieżącego roku, do początku miesiąca albo do końca, tego nie wiadomo, i w tym czasie muszę wносить opłaty zarówno do TPSA, jak i do UPC. Stanowisko takie uważam za absurdalne i krzywdzące.

Pani Minister, jeśli w ten sposób obie firmy traktują senatora RP, lękam się myśleć, jak one postępują wobec innych osób niebędących parlamentarzystami. Obawiam się, że w podobnej sytuacji jak moja znajdują się setki ludzi, korzystających z usług telekomunikacyjnych TPSA i UPC.

W związku z tym proszę Panią Minister o interwencję w UPC u prezesa pana Simona Boyda, by podobne sytuacje nie miały w przyszłości miejsca, a użytkownicy linii telefonicznej UPC nie musieli czekać miesiącami na przejście ich numeru telefonicznego od TPSA i nie byli zmuszeni do opłacania dwóch rachunków zamiast jednego.

Kopię niniejszego oświadczenia przesyłam p. Simonowi Boydowi, prezesowi UPC w Polsce.

Ryszard Bender